
1298 Jueves 17 febrero 2005 BOE núm. 41

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 4.999/05. Anuncio de licitación del Consorcio de 
Recursos Sociosanitarios y Asistenciales de Ma-
llorca para la redacción del proyecto, demolición, 
construcción y posterior concesión de la explota-
ción de una residencia de atención a personas 
mayores en el municipio de Manacor.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Recursos Sociosanita-
rios y Asistenciales de Mallorca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-
cia.

c) Número de expediente: 1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del proyecto, 
demolición, construcción y posterior concesión de la ex-
plotación de una residencia de atención a personas mayo-
res en el municipio de Manacor.

c) Lugar de ejecución: Manacor (Mallorca).
d) Plazo de ejecución (meses): Trece meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Dos millones novecientos mil euros (2.900.000 €).

5. Garantía provisional. 2% de la base de licitación: 
58.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copisteria Impresrapid.
b) Domicilio: Barón Santa Maria del Sepulcro, 7.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07012.
d) Teléfono: 971 71 08 22-971 71 73 20.
e) Telefax: 971 22 86 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 52 dias a partir de la fecha del envío del anuncio 
al DOCE.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupo 2 a 9, Categoria F.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La que figure en los pliegos de 
clausulas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de abril de 2005 a 
las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: La que figure en los 
pliegos de clausulas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Recursos Sociosanitarios y 
Asistenciales de Mallorca.

2. Domicilio: Plaza Atarazanas, 4.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca 

07001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Recursos Sociosanitarios 
y Asistenciales de Mallorca.

b) Domicilio: Plaza Atarazanas, 4.
c) Localidad: Palma de Mallorca 07001.
d) Fecha: 19 de abril de 2005.
e) Hora: A las 9,00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de febrero de 
2005.

Palma de Mallorca, 3 de febrero de 2005.–El Gerente 
Felio José Bauzá Martorell. 

COMUNIDAD DE MADRID
 4.715/05. Resolución del Hospital Universitario de 

La Princesa,  por la que se convoca concurso por 
procedimiento abierto 16/2005 HUP, para el su-
ministro de sondas y material desechable para 
Endoscopias, para el Hospital Universitario de 
La Princesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario de La Princesa.
c) Número de expediente: C.P.A. 16/2005 HUP.

 2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Sondas y material
desechable para Endoscopias.

b) Número de unidades a entregar: El especificado 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) División por lotes y número: Sí.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de La 

Princesa.
e) Plazo de  entrega: El especificado en el Pliego de 

Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 654.798.

5. Garantía provisional. dos por ciento del importe 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de La Princesa.
b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 915202295.
e) Telefax: 91 5202234.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de marzo de 2005.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas y en el de Prescrip-
ciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Hospital Universitario de La Princesa.
2. Domicilio: Diego de León, 62.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta (concurso): El establecido en el ar-
tículo 89 del Real Decreto Legislativo 2/2000.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de La Princesa.
b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de abril de 2005.
e) Hora: Se indicará en el tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios: A cargo del/los adjudica-
tario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de febrero
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página
web donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.hup.es/inf/sumis.htm www.madrid.org/psga_ges-
tiona

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Jorge Gómez Zamora. 

 4.989/05. Resolución de 13 de enero de 2005 de ad-
judicación del concurso denominado «Elabora-
ción de proyecto y ejecución de las obras de 
construcción de un inmueble de procedimiento 
abierto mediante concurso de 115 viviendas de 
protección pública en arrendamiento y garaje en 
la manzana 6.13 del Plan Parcial “Ensanche de 
Vallecas”, Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de la Vivienda de Madrid 
(IVIMA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 50-EG-165.0/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Elaboración de proyecto y eje-
cución de obras.

b) Descripción del objeto: Elaboración de proyecto 
y ejecución de las obras de construcción de un inmueble 
por procedimiento abierto mediante concurso de 115 vi-
viendas de protección pública en arrendamiento y garaje 
en la manzana 6.13 del Plan Parcial «Ensanche de Valle-
cas», Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.C.M. 27 de julio de 2004, 
B.O.E. 27 de agosto de 2004, D.O.C.E. 4 de agosto
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.590.920,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.894.355,000 euros.

Madrid, 13 de enero de 2005.–Director Gerente del 
Instituto de la Vivienda de Madrid, Domingo Menéndez 
Menéndez. 

 4.990/05. Resolucion del Hospital Universitario «12 
de Octubre», de Madrid, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del concurso (proce-
dimiento abierto) número 2004-0-45 para la 
contratación del suministro de desfibriladores 
implantables con destino al servicio de Cardiolo-
gía del Hospital Universitario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud, Hos-
pital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2004-0-45.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.


